
UCHWAŁA NR VI/25/2019
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ

z dnia 29 marca 2019 r.

w sprawie:ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 ze zmianami) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48, 
art. 48a, art. 51 ust. 4 i ust. 5 , art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2018 roku, poz. 1508 ze zmianami) Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

§ 2. Opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi ustala się według poniższej tabeli w oparciu o kryterium dochodowe, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej:

L.p. Dochód osoby bezdomnej wyrażony w % według 
ustalonego ustawowego kryterium dochodowego

Wysokość miesięcznej 
odpłatności osoby 

bezdomnej wyrażona w % 
za pobyt w schronisku dla 

osób bezdomnych

Wysokość miesięcznej 
odpłatności osoby 

bezdomnej wyrażona w % 
za pobyt w schronisku 
dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi
1. do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
2. powyżej 100% do 150% 30% 30%
3. powyżej 150% do 200% 50% 50%
4. powyżej 200% do 250% 75% 75%
5. powyżej 250% 100% 100%

§ 3. 1. Miesięczną odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się na kwotę 900,00 zł 
oraz za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi  1.900,00 zł.

2. W przypadku, gdy pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca, należność ustalana będzie proporcjonalnie  do liczby 
dni pobytu w placówce.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej w Piławie Gornej

Dariusz Madejski

Id: 0E532D8E-9FA3-4BDC-B424-891966EC25D5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 roku,
poz. 1508 ze zmianami) udzielanie schronienia należy do zadań własnych gminy o charakterze
obowiązkowym.

Udzielenie pomocy w formie schronienia na podstawie art. 48a ustawy następuje poprzez przyznanie
tymczasowego schronienia w noclegowni, schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, które zgodnie z art. 51 ust. 4 i 5 zaliczane są do ośrodków wsparcia.

Podjęcie uchwały ma na celu ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku
dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, do czego na
podstawie art. 97 ust. 5  ustawy uprawniona jest rada miejska.

Odpłatność powinna być uzależniona od dochodu osoby lub rodziny, przy przyjęciu kwoty dochodu na
potrzeby ustalenia prawa do świadczeń z pomocy społecznej.

Określenie odpłatności według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość opłat z uwzględnieniem
możliwości finansowych osób lub rodzin zobowiązanych do ich wnoszenia.

Przyjęcie uchwały nie będzie skutkować dodatkowymi wydatkami, gdyż środki finansowe na realizację
powyższego zadania są ujęte w Planie budżetu na 2019 rok.

Id: 0E532D8E-9FA3-4BDC-B424-891966EC25D5. Podpisany Strona 1




